ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000
Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

Processo Administrativo nº 28.234/2024

Contratado: JANIO PEREIRA NUNES LTDA

CNPJ: 17.366.564/0001-45

Valor: R$ 3.500,00

Valor Total da Contratação: R$ 3.500,00

Considerando as informações e documentos juntados ao processo, e acolhendo parecer jurídico,

RATIFICO e HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação nº 008/2024, objetivando a contratação de grupo

para apresentação teatral no evento da Páscoa, dia 30 de março de 2024, na praça municipal Henrique Brückner.

A contratação encontra amparo legal no artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, que diz:

Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de:

(...)

II - contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou por meio de empresário

exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;

Conforme art. 72, da Lei Federal 14.133/2021, o processo foi instruído com todos documentos

necessários, incluindo a justificativa do preço e razão da escolha do fornecedor contratado.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 26 de março de 2024.

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal de Imigrante

http://www.imigrante-rs.com.br/

		2024-03-26T07:51:28-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068